



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 754

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za rok 2022,

Na podstawie art. 38 b, ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i złożone Radzie Powiatu na LIII sesji (VI kadencji samorządu powiatowego) dnia 27 stycznia 2023 roku. W 2022 roku Starosta Sępoleński zwołał jedno posiedzenie **Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego**, w dniu 12 września 2022 roku. Do zasadniczych problemów poruszanych na posiedzeniach Komisji należało m.in.

1. Ogólna informacja o sytuacji epidemicznej na terenie powiatu sępoleńskiego;
2. Aktualna sytuacja dotycząca występowania ASF na terenie kraju oraz informacja dotycząca wystąpienia ogniska w lutym br. ptasiej grypy na terenie powiatu sępoleńskiego.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za 8 miesięcy 2022 roku;
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu sępoleńskiego za 8 miesięcy 2022 roku;

1. Ogólna informacja o sytuacji epidemicznej na terenie powiatu sępoleńskiego; Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 01.01- 31.08.2022: ·Salmonella (zatrucia pokarmowe) - 2 zachorowania pojedyncze przypadki ·Bakteryjne zakażenia jelitowe: Clostridium difficile - 10 zachorowań ·Wirusowe zakażenia jelitowe: Rotawirusy – 47 zachorowań Norowirusy – 15 zachorowań Inne określone – 11 zachorowań Nieokreślone – 7 zachorowań ·Biegunka i zakażenie żołądkowo- jelitowe BNO o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu – 7 zachorowań ·Płonica (szkarlatyna) – 4 zachorowania ·Kiła postać wczesna – 1 zachorowanie ·Borelioza – 16 zachorowań ·Styczność i narażenie na wściekłość /potrzeba szczepień – 6 przypadków ·Ospa wietrzna – 90 zachorowań ·Wirusowe zapalenia wątroby: Typu B przewlekłe i BNO – 1 zachorowanie Typu C przewlekłe i BNO – 2 zachorowania ·Świnka – 1 zachorowanie ·Zapalenie opon mózgowych inne i nieokreślone – 1 zachorowanie ·Grypa – 3 zachorowania ·Zakażenie SARS-CoV-2 (COViD-19) – 1993 zachorowań Zgony za okres 01.01- 31.08.2022: ·Zgony z powodu zakażenia SARS-CoV-2 – 13 osób (powyżej 60 r.ż.)

2. Aktualna sytuacja dotycząca występowania ASF na terenie kraju oraz informacja dotycząca wystąpienia ogniska w lutym br. ptasiej grypy na terenie powiatu sępoleńskiego;HPAI – ognisko Ekomasz, Duża CerkwicaData zgłoszenia – 05.02.2022 (sobota rano) Pobranie prób do badań – 05.02.2022 Wysłanie prób do badań – 05.02.2022 (laboratorium PIW-PIB Puławy) Stwierdzenie choroby – 06.05.2022 – wyznaczenie ogniska decyzją Powiatowego Lekarza WeterynariiNa fermie 4 stada gęsi reprodukcyjnych, 1 wykazywało objawy kliniczne **916 szt.** Razem ptaków – **2597 szt., Padłych 370** w stadzie z objawami,**Uśmierconych 2227** – w dniu 06.02.2022 – gazowanie 07.02.2022r. – wywóz ptaków i jaj wylęgowych do utylizacji, ustalono obszary zapowietrzony i zagrożony w obrębie których nie występowały fermy komercyjne drobiu tylko chów przyzagrodowy, w których prowadzone były perlustracje. Obszary te obejmowały swoim zasięgiem także obszar powiatu tucholskiego. Dlatego zostało wydane rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 6/2022 z dnia 07.02.2022r. w sprawie zwalczania HPAI na terenie powiatów tucholskiego i sępoleńskiego. Dalej prowadzono działania w ognisku odnośnie czyszczenia i dezynfekcji, przyzawanie ściółki, niszczenie sprzętu nie nadającego się do dezynfekcji. Dnia 09.03.2022r. – decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii o wygaszeniu ogniska po przeprowadzonej dezynfekcji ostatecznej.**Odstrzał sanitarny dzików** od 09.2022 do 30.04.2023r. – do odstrzału na terenie pow. sępoleńskiego 452 szt. dzików **34 ogniska wścieklizny u zwierząt** – najwięcej w woj. mazowieckim, - w dniach 12-21.09.2022r. w woj. kujawsko-pomorskim prowadzona jest akcja szczepień lisów - zrzuty z samolotów w pow. brodnickim, radziejowskim, włocławskim, toruńskim, wąbrzeskim, rypińskim, lipnowskim, golubsko-dobrzyńskim, aleksandrowskim.

- w przypadkach pogryzień przez zwierzęta na terenie powiatu sępoleńskiego – prowadzone są obserwacje zwierząt.

3. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2022 roku (I-VIII)Komendant Powiatowej Policji przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy. Na terenie powiatu sępoleńskiego w ciągu 8 miesięcy policjanci Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim wszczęli łącznie **452** postępowań przygotowawcze dotyczące ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. 75 % tych postępowań zakończono wykryciem sprawcy.Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w ramach wykonywania zadań służbowych są również zaangażowani do interwencji na wezwanie obywateli i tak w okresie 8 miesięcy roku 2022 ogółem wezwań było **1023** w tym interwencje domowe **392**, wszczęta procedura "niebieskiej karty **34**.Zatrzymanych w PDOZ - KPP Sępólno Kraj. było ogółem **153** osób w tym do wytrzeźwienia **94**.Dane ilościowe dotyczące interwencji, doprowadzeń osób do PDOZ (policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych) na terenie powiatu wiążą się z niebezpiecznymi zachowaniami sprawców pod wpływem alkoholu. Nadal istnieje zagrożenie przemocą w rodzinie co odzwierciedla ilość przemocy domowych, a także wskazanych procedur "Niebieska karta. Należy jednak zauważyć, iż ilość interwencji na terenie powiatu spadła prawie dwukrotnie.W przedstawianym okresie 8 miesięcy roku 2022 zdarzeń drogowych na terenie powiatu było :Kolizje: **182**, Wypadki: **8**,Od września 2016 roku na terenie całego kraju Policja wdrożyła do funkcjonowania i użytku publicznego Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za pośrednictwem internetu obywatele mogą nanosić na tę mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 2022 roku do 31 sierpnia 2022 roku w powiecie sępoleńskim na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 513 zgłoszeń z których 405 po weryfikacji uzyskało status potwierdzonych/wyeliminowanych a 108 zostało niepotwierdzonych. Najczęściej potwierdzone zgłoszenia dotyczyły zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Od początku 2022 roku do 31 sierpnia 2022 roku:Liczba ujawnionych kierujących w stanie po spożyciu alkoholu: **73**Liczba kierujących poddanych badaniu na zawartość alkoholu: **10199**Środki prawne zastosowane przez policjantów ruchu drogowego:

- mandaty karne: **2900**

- pouczenia: **1881**Łącznie środki prawne: **4903**

4. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2022 roku (I-VIII) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim przedstawił działalność prewencyjną oraz kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim. **Działania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych.** W analizowanym okresie 8 miesięcy 2022 roku (I-VIII) działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy uwzględniając harmonogram kontroli na dany rok. Zakres czynności kontrolno – rozpoznawczych dla komendy PSP został ukierunkowany przez wytyczne KG PSP w Warszawie. W szczególności przeprowadzono następujące działania: Prowadzono akcję kontrolną w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzono 4 kontrole podstawowe w Ośrodku Wczasowym „Riva” w Więcborku Ośrodku Wczasowym „Tęcza” w Więcborku. Pensjonacie „Olimpijka” w Więcborku oraz budynku noclegowo – biurowym na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim a także przeprowadzono 1 lustrację budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku. We wszystkich przypadkach wydano opinię pozytywną i wyrażono zgodę na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieży; Kontynuowano akcję kontrolną obiektów w ramach czynności sprawdzających wykonanie nałożonych obowiązków wynikających z wydanych w latach poprzednich decyzji administracyjnych, w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości wynikających z przepisów przeciwpożarowych. Przeprowadzono łącznie 5 czynności kontrolnych w powyższym zakresie w obiektach zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, w tym handlowo-usługowych, administracyjno-biurowych, zamieszkania zbiorowego oraz produkcyjno-magazynowych. Kontrole potwierdziły wykonanie nałożonych obowiązków; Przed okresem wzmożonej palności zostały przeprowadzone kontrole na obszarach leśnych Nadleśnictwa Lutówko i Runowo Kraj. Kontrolowano głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów pożarowych, stanu pasów przeciwpożarowych, oznakowania dróg i punktów czerpania wody, wyposażenie baz sprzętu, usuwania gałęzi i odpadów poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości przestrzegania przepisów przeciwpożarowych obszarów leśnych przeprowadzono 2 kontrole podstawowe, w trakcie których nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby wszczęcia postępowania administracyjnego. Sposrządzenia, uwagi i zalecenia zostały przekazane zarządcom lasów do niezwłocznej realizacji. W ramach zespołu kontrolnego przeprowadzono lustrację i wizję lokalną obiektów i terenów w związku z organizacją 3 imprez masowych – koncert zespołu Varius Manx & Kasi Stankiewicz organizowanej na płycie boiska głównego CSIR w Sępólnie Krajeńskim, „Dni Więcborka – koncert zespołu IRA” na terenie Stadionu Miejskiego w Więcborku oraz „Pożegnanie lata – Więcborski Kabareton” na terenie Stadionu Miejskiego w Więcborku, w wyniku lustracji, po analizie przedłożonych dokumentów przez organizatorów, wydano opinie pozytywne i wyrażono zgodę na przeprowadzenie i organizację imprez; Jak co roku prowadzona jest akcja kontrolna sieci hydrantowych na terenie powiatu sępoleńskiego. Do tej pory przeprowadzono trzy kontrole podstawowe w miejscowościach Adamowo, Płocicz i Dębiny. Kontrole dotyczyły prawidłowości stanu technicznego hydrantów oraz możliwości poboru wody do celów gaśniczych. We wszystkich przypadkach stwierdzono nieprawidłowości w związku z którymi wydano 2 decyzje administracyjne nakazujące usunięcie uchybień, w jednym przypadku nieprawidłowości usunięto w trakcie trwania kontroli, przed wydaniem decyzji; Przeprowadzono czynności polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań ewakuacyjnych lub praktycznego przebiegu warunków i organizacji ewakuacji obiektów zawierających strefę pożarową przeznaczoną dla 50 osób będących jej stałymi użytkownikami, których właściciele i zarządcy w myśl przepisów przeciwpożarowych powinni przeprowadzać przedmiotową ewakuację nie rzadziej niż co 2 lata w przypadku cyklicznej, corocznej zmiany nowych użytkowników o ponad 50, raz w roku. Kontrole ewakuacji dotyczyły m. in. obiektów dydaktycznych takich jak żłobek i świetlica terapeutyczna w Sępólnie Kraj. oraz dwóch największych obiektów produkcyjno – magazynowych na terenie naszego powiatu – GABI-BIS w Runowie Krajeńskim oraz Fabryka Mebli Biurowych MDD w Sępólnie Kraj. W trakcie ich trwania nie stwierdzono rażących nieprawidłowości w zakresie prowadzenia ewakuacji czy braku przestrzegania przyjętych procedur. Uwagi i spostrządzenia wniesione przez przedstawicieli komendy PSP zostały na bieżąco omówione z zarządcami obiektów. Przeprowadzono kontrole obiektów zgodnie ze zgłoszeniami inwestorów o planowanym przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, w trakcie których dokonano oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności wykonania z projektem budowlanym. Skontrolowano 11 inwestycji.

- budynek handlowo – usługowy (Pepco) w Sępólnie Kraj.
- hala produkcyjno – magazynowa na terenie zakładu Ziemińscy w Sępólnie Kraj.;
- hala usługowa (tapicernia) na terenie parku przemysłowego w Sępólnie Kraj.;

-
- odbiór częściowy rozbudowy z przebudową (oddział wewnętrzny) na terenie Szpitala Powiatowego w Więcborku;
 - budowa świetlicy wiejskiej w Radzimi;
 - rozbudowa hali logistyki na terenie firmy Gabi – Bis w Runowie Kraj.;
 - budowa budynku handlowo - usługowego w Więcborku;
 - budowa budynku usługowego (elektryka pojazdowa) w Witkowie;
 - rozbudowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Więcborku;
 - budowa sieci hydrantowej w Orzełku;

- budowa sieci hydrantowej w Wituni; We wszystkich przypadkach wydano pozytywną opinię i zgodę na rozpoczęcie użytkowania. Większość obiektów, w których nie prowadzono czynności kontrolnych odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów o małej powierzchni i kubaturze oraz innych obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania stanowiska jak inwestycje melioracyjne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, budynki mieszkalne jednorodzinne, garaże jedno lub dwustanowiskowe itp.; Łącznie w analizowanym okresie przeprowadzono 36 czynności kontrolno-rozpoznawczych - 19 kontroli w zakresie podstawowym (w tym 11 odbiorów budynków, 1 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz 5 sprawdzającym wykonanie nałożonych obowiązków. Stwierdzono łącznie 40 nieprawidłowości. W celu likwidacji uchybień i nieprawidłowości oraz poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto postępowania administracyjne i wydano 8 decyzji administracyjnych, dodatkowo wystosowano 3 pismem wystąpienia pokontrolne do właścicieli i użytkowników w celu usunięcia nieprawidłowości. **Działania w zakresie prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym.** w zakresie profilaktyki pożarowej na stronie internetowej Komendy ukazały się artykuły dotyczące bezpieczeństwa pożarowego min. bezpieczeństwa pożarowego w okresie zimy, w zakresie wypalania pozostałości roślinnych i traw, profilaktyki zabezpieczeń przed zagrożeniem tlenkiem węgla, bezpiecznych zachowań podczas burz i silnych wiatrów itp., ponadto można sprawdzić bieżący stopień zagrożenia obszarów leśnych aktualizowany dwa razy w ciągu dnia. Komenda Powiatowa PSP jest także użytkownikiem portali internetowych Facebook oraz Twitter, gdzie również zamieszczane są zagadnienia z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej, ale również z wydarzeń i życia codziennego komendy PSP. W ramach akcji prewencji społecznej „Bezpieczny akwen” wspólnie z Policją oraz ratownikami WOPR patrolowano największe kąpieliska zlokalizowane na terenie powiatu sępoleńskiego – Jezioro Sępoleńskie, Jezioro Mochel, Jezioro Więcborskie – Młyńskie oraz Jezioro Gardzinowo w Lubczy; Przedstawiciel Komendy w charakterze przewodniczącego komisji uczestniczył w przeprowadzeniu gminnych i powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w trakcie ich trwania uczestnicy mieli okazję także odwiedzić strażnicę i remizy OSP, gdzie „pod okiem strażaka” mogli zapoznać się i pogłębić wiedzę w zakresie działania sprzętu pożarniczego, jego parametrów technicznych oraz przeznaczenia; W ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny” KP PSP odwiedza szkoły, przedszkola, biblioteki przeprowadzając pogadanki i instruktaże w trakcie których przekazywane są zasady udzielania pomocy medycznej, zasady bezpiecznych zachowań i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Łącznie przeszkolono ponad 600 dzieci z terenu naszego powiatu. Ponadto strażacy uczestniczyli w piknikach rodzinnych w Szywałdzie, Zalesiu oraz na terenie Ogródków ROD w Sikorzu. Strażacy prowadzili także szkolenie z udzielania pomocy medycznej dla Pracowników Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj., a także podopiecznych SOSW – filia w Więcborku, gdzie w ramach akcji „Błękitni Aktywni” Wody Polskie zorganizowały pokaz ratownictwa wodnego. W ramach „otwartych dni strażnic” komendę powiatową PSP odwiedzały dzieci i młodzież wraz z opiekunami – najmłodszy oglądali sprzęt, podawali wodę ze strażackich prądownic i stawiali kurtyny. Grupy młodzieży pogłębiały wiedzę w zakresie działania sprzętu pożarniczego, jego parametrów i działania w praktyce. Dzieci i młodzież próbowała swoich sił w ratownictwie medycznym z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, a także jak wygląda codzienna służba strażaka, jak funkcjonuje Stanowisko Kierownika Komendanta Powiatowego PSP oraz jakie kryteria trzeba spełnić, aby zostać strażakiem.

Starosta Sępoleński

Jarosław Tadych